Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020061500113

113

Nº 112, segunda-feira, 15 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

PROAD nº. 231/2020; Espécie: Contrato TRT 19ª SJA N.07/2020; Contratante: TRT da 19ª
Região; CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: SERQUIP TRATAMENTOS RESÍDUOS AL
LTDA.; CNPJ: 06.121.325/0001-09; Objeto: contratação de empresa especializada na coleta,
transporte, tratamento e destinação final dos resíduos sólidos (lixo hospitalar) do Setor de
Saúde deste Tribunal; Modalidade: Inexigibilidade de Licitação; Base Legal: Lei nº. 8.666/93
com suas alterações e demais normas legais aplicáveis à espécie; Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho nº. 02.122.0033.4256.0027, PTRes nº 16234, Natureza da Despesa
339039, Nota de Empenho: 2020NE000315, de 24/04/2020 (Reforço na Nota de Empenho
2020NE000102); Valor anual do contrato: R$ 4.800,00; Vigência: 12 meses a contar da
assinatura; Assinatura: 10/06/2020; Signatários: Desa. Anne Helena Fischer Inojosa,
Presidente do TRT 19ª Região e o Sr. Bruno Broad Rizzo Dorea, pela contratada.

EXTRATO DE CONTRATO

Proad: 230/2020; Espécie: Contrato TRT 19ª SJA 08/2020; Contratante: TRT da 19ª Região;
CNPJ: 35.734.318/0001-80; Contratada: HOSPLAVER SERVIÇOS DE HIGIENIZAÇÃO DE
ROUPAS HOSPITALARES E CORRELATOS EIRELI; CNPJ: 02.515.391/0003-74; Objeto:
prestação de serviços de lavanderia para peças de roupas do Setor de Saúde e togas de
desembargadores e pessoas que frequentam as dependências do Tribunal Pleno do
CONTRATANTE, durante as sessões; Valor total: R$ 11.958,62; Vigência: 12 meses, contados
a partir da assinatura; Assinatura: 12.06.2020; Dotação Orçamentária: Programa de
Trabalho: 02.122.0033.4256.0027, PTRes 168234, Natureza da Despesa n. 339039 (Outros
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica), conforme Nota de Empenho n. 2020NE000350,
emitida em 20.5.2020; Base Legal: Lei n. 10.520/2002, no Decreto n.10.024/2019 e na Lei
n. 8.666/93 e suas alterações, combinada com as demais normas de direito aplicáveis à
espécie, ; Signatários: Desa . ANNE HELENA FISHER INOJOSA, Presidente do TRT 19ª Região
e o Sr. GILBERTO BEZERRA DA SILVA, pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020 - UASG 80022

Nº Processo: 4038/2019. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
materiais diversos para uso na área de Tecnologia da Informação e Comunicações (TIC),
respeitando as características detalhadas no edital e condições que constam no termo de
referência e no caderno de especificações técnicas em anexo. . Total de Itens Licitados: 30.
Edital: 15/06/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av da Paz, Nº 2076 - Centro, Centro -

Maceió/AL ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80022-5-00008-2020. Entrega
das Propostas: a partir de 15/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 02/07/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

NEIVALDO TENORIO DE LIMA
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/06/2020) 80022-00001-2020NE000049

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2020

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico,
com critério de julgamento pelo menor preço, em regime de empreitada por preço
unitário, objetivando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PROVER O
FORNECIMENTO DE LICENÇAS COM SUBSCRIÇÃO E SUPORTE TÉCNICO, POR 36 MESES, AO
SOFTWARE DE BACKUP IBM SPECTRUM PROTECT (ANTIGO IBM TIVOLI STORAGE
MANAGER), EM USO PELO TRT DA 20ª REGIÃO. O certame será realizado através do site
www.licitacoes-e.com.br nas seguintes datas e horários: Envio eletrônico das propostas e
dos documentos de habilitação - a partir das 17h do dia 15/06/2020; Abertura das
propostas - às 9h do dia 26/06/2020; Início da sessão de disputa de preços - às 11h do dia
26/06/2020. O edital completo encontra-se disponível no endereço www.trt20.jus.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas através do e-mail cpl@trt20.jus.br.

Aracaju, 12 de junho de 2020.
EDWARD LIMA DA SILVA

pregoeiro

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 18.821/2020. Contrato nº 09/2020. Contratante: TRT da 24ª Região, CNPJ nº
37.115.409/0001-63. Contratada: Elevange Comércio e Assistência Técnica em Elevadores
Ltda., CNPJ nº 09.283.075/0001-00. Objeto: Prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva em 5 (cinco) elevadores e 1 (uma) plataforma elevatória da marca
Otis, instalados no edifício-sede do CONTRATANTE, no modelo de manutenção integral,
com fornecimento de todos os serviços, peças, componentes, materiais e insumos
necessários para o perfeito funcionamento dos equipamentos, devendo ser observadas as
recomendações do fabricante dos equipamentos. Vigência: 30 (trinta) meses a contar de
01.07.2020. Valor global R$ 144.390,00. Pregão Eletrônico nº 10/2020. Prog. Trab.
02.122.0033.4256.0054. ND 3.3.90.39. 2020NE000351. Data da assinatura: 15.06.2020.
Gerson Martins de Oliveira/Contratante; Walber dos Santos Costa/Contratada.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO Nº 3/2020

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
7883820194018001. Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa de
prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva nas
instalações elétricas (fornecimento, distribuição, operação e proteção) e no
sistema de ar condicionado do edifício-sede da Justiça Federal Seção Judiciária
do Acre, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital
e seus anexos.

ARIVALDO CHAGAS DE MELO
Pregoeiro

(SIDEC - 12/06/2020) 090024-00001-2020NE000070

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO AMAZONAS
EXTRATO DE CESSÃO DE USO

Espécie: Termo de Cessão de Uso n.01/2020, Cedente: JF/AM. Cessionária: Caixa
Econômica Federal-CEF/CAIXA. Objeto: cessão de uso a título oneroso à CEF, Agência
3990/PAB-JF, de uma sala com área correspondente a 86,02 m², localizada no pavimento
térreo, do Edifício-sede da Justiça Federal/Seção Judiciária do Estado do Amazonas, situada
na Avenida André Araújo, n. 25, Aleixo, em Manaus/AM. Vigência: 60 (sessenta) meses,
contados a partir de 18/06/2020. Base Legal: art. 20 da Lei 9.636/1998; arts. 12 e 13 do
Decreto 3.725/2001; Lei n. 8.666/93, em especial o artigo 116, caput, e alterações
posteriores. P.A. n. 0000753-41.2020.4.01.8002. Data de Assinatura: 10/06/2020. Assinado
por: Dr. Ricardo Augusto de Sales, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Cedente, e Sra.
Ariadne Souza Bevilaqua de Barros, pela cessionária.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º TA ao contrato 6390098. CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau-Seção
Judiciária da Bahia (Dr. Fábio Moreira Ramiro). CONTRATADA: MANUTÉCNICA
MANUTENÇÃO LTDA-EPP (Sr. Reinaldo Ferreira Costa Carvalho); CNPJ: 03.758.809/0001-75.
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato por 12 meses. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: PT 02.061.0569.4257.0001; ND 33.90.39 e NOTA DE EMPENHO:
2020NE000320, de 15/02/2020. BASE LEGAL: Lei 8.666/93 (art. 57, II) e P.A. 0006137-
47.2018.4.01.8004-JFBA. Ass: 12/06/2020.

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo eletrônico nº 0006912-88.2020.4.01.8005/Contratante: Justiça Federal de
Primeiro Grau no Distrito Federal./ CNPJ: 05.456.457/0001-29./ Contratada: LINKCON
EIRELI./CNPJ: 05.323.742/0001-71./Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato SJ/DF nº
24/2019./ Objeto: Alteração, a partir de 25/05/2020, da produtividade mínima mensal e
adequação do prazo de suspensão da execução do Contrato SJ/DF nº
24/2019./Fundamentação Legal: Lei 8.666/93./Data da assinatura: 10/06/2020./Assinam:
MARCELO ALBERNAZ, Diretor do Foro, pela Contratante, Henrique Medeiros Omena
Duarte, Representante Legal, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 057/2018 de serviços de elaboração de projetos
para reforma do novo edifício sede da JFMG em São João Del Rei. CONTRATANTE: a União,
por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: LAPORTI
ARQUITETURA E CONSULTORIA LTDA. OBJETO: alteração do cronograma de entrega das
fases do objeto do contrato, prorrogando a entrega total para até 23/07/2020. BASE
LEGAL: Processo SEI 0018064-95.2018.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Assinado digitalmente em
10/06/2020 pelo Diretor da Secretaria Administrativa em exercício, o Dr. Orlando Amaral
Pinto, pela Contratante, e em 12/06/2020 pelo Sr. Thiago Ângelo Laporti, pela
Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 5º Termo Aditivo ao Contrato nº 060/2015 de prestação de serviços de vigilância
em Montes Claros. CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau
em Minas Gerais. CONTRATADA: Colabore Serviços de Vigilância Ltda. OBJETO: adequações
contratuais; prorrogação data base da base da CCT 2017; adequação à Resolução 301-CNJ;
adequação à Lei 13.932/2019; repactuação CCT 2019/2020. BASE LEGAL: Processo SEI
0009652-83.2015.4.01.8008 e Lei 8.666/93. Assinado digitalmente em 03/06/2020 pelo
Diretor da Secretaria Administrativa em exercício, o Dr. Orlando Amaral Pinto, pela
Contratante, e em 10/06/2020 pelo Sr. Breno Gomes Nicolau, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPECIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato n.21/2019. CONTRATANTE: Justica Federal de
Primeiro Grau-Secao Judiciaria do Para. CONTRATADA: LDS SERVICOS DE LIMPEZA LTDA.
CNPJ:15.150.504/0001-65. OBJETO: Excluir contribuicao social instituida pela Lei
complementar nr.110/01, alterar temporariamente percentuais de contribuicao aos
servicos sociais autônomos e, incluir previsão de glosa de auxilio transporte e alimentacao
durante o período de emergência de saude publica do Covid-19. B.LEGAL: P.A.2669-
86.2020.4.01.8010 e 6081-93.2018.4.01.8010, art. 65, II, d, c/c §5o da Lei nr.8.666/93, Lei
nr.13.932/2019, Lei nr.13.979/20, MP nr.932/2020 e MP nr.936/2020. ASSINAT U R A :
12/06/2020. Assinado por: Jose Luiz Miranda Rodrigues, Diretor da SECAD, pela
Contratante, e Lucia Maria Simoes Pereira, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2020 - UASG 90025

Nº Processo: 34166420194018012. Objeto: Contratação de pessoa jurídica para prestação
de serviço continuado de agenciamento de viagens, em âmbito nacional, compreendendo
reserva, emissão, marcação, remarcação, e cancelamento de passagens aéreas, para
atender a Seção Judiciária de Rondônia e Subseções Judiciárias vinculadas, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos.. Total de
Itens Licitados: 2. Edital: 15/06/2020 das 08h00 às 17h59. Endereço: Avenida Presidente
Dutra N. 2203, Baixa da União - Porto Velho/RO ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90025-5-00007-2020. Entrega das Propostas: a
partir de 15/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/06/2020 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

LUCIANO ALVES DE SOUZA
Pregoeiro

(SIASGnet - 12/06/2020) 90025-00001-2020NE000001
SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RORAIMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2020 - UASG 90039

Nº Processo: 1011-52.2019. Objeto: Registro de preços, visando a manutenção preventiva e
corretiva dos veículos pertencentes à frota da Justiça Federal - Seção Judiciária de Roraima.
Total de Itens Licitados: 1. Edital: 15/06/2020 das 08h00 às 17h00. Endereço: Av. Getulio
Vargas, 3999, - Boa Vista/RR ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90039-5-00010-
2020. Entrega das Propostas: a partir de 15/06/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 25/06/2020 às 10h30 no site www.comprasnet.gov.br.

SINAIDA CASTRO RODRIGUES
Pregoeira

(SIASGnet - 12/06/2020) 90039-00001-2020NE000142

http://www.in.gov.br/autenticidade.html